
Deliberazione della Giunta Comunale n.  110   del  18/05/2009 

 

 

  

OGGETTO:  ANTICIPO SOMMA TIROCINIO FORMATIVO – ATTO DI 

INDIRIZZO. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta del 

la presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione dell’Assessore ai Servizi Sociali, Falco Mauro;     

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 96 in data 7.05.2009, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente per oggetto “Approvazione bozza di convenzione di 

tirocinio formativo con il Centro per l’Impiego di Pinerolo; 

 

DATO ATTO che in data 14.05.2009 presso il Centro per l’Impiego di Pinerolo è 

stata sottoscritta la convenzione di tirocinio di formazione e di orientamento che ha avuto 

inizio lunedì 18 maggio 2009 e terminerà lunedì 17 agosto 2009; 

 

CONSIDERATO che il tirocinante percepirà per l’attività prestata, un compenso 

mensile lordo di €. 500,00; 

 

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale in data 06.05.2009 Prot. n. 2667, 

pervenuta a questo Ente il giorno 11.05.2009, nella quale vengono evidenziate le difficoltà 

economiche del nucleo familiare e si richiede l’anticipo di quota parte delle somme spettanti 

in base al tirocinio, necessarie per il pagamento di canoni di locazione scaduti pari a 

complessivi €. 1.050,00, onde evitare la procedura dello sfratto;   

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito emanando apposito atto di indirizzo; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) di emanare il seguente atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario: 

 

a) di concedere al soggetto tirocinante un anticipo di €. 900,00 (€. 300,00 per 3 

mensilità) sulle somme spettanti per l’attività prestata nel periodo 18.05.2009 – 

17.08.2009; 

b) di concedere un contributo economico di €. 150,00 a favore del 

nucleo familiare in oggetto; 

c) di provvedere a versare al tirocinante la somma complessiva di €. 

1.050,00 entro il 27.05.2009 affinchè il soggetto in questione  possa 

provvedere al pagamento dei canoni di locazione scaduti e 

sospendere il provvedimento di sfratto; 

d) di provvedere al recupero dell’importo di €. 900,00 mediante 

trattenuta mensile di €. 300,00 nelle somme spettanti per l’attività di 

tirocinio formativo prestata presso il Comune di Bricherasio; 

 

 

Successivamente, 

 

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

 
 
 
 
RR/ra/cl 


